Após a análise e discussão das matérias da ordem do dia, os acionistas da Companhia aprovaram por unani-
midade de votos e sem ressalvas: (I) reduzir o capital social da Companhia, por considerá-lo excessivo, nos 
termos do artigo 173 da Lei da Sociedades por Ações, passando, portanto, dos atuais R$ 21.087.640,57 
(vinte e um milhões, oitenta e sete mil e seiscentos e quarenta reais e cinquenta e sete centavos) dividido em 
6.129.392 (seis milhões, cento e vinte nove mil, trezentas e noventa e duas) ações ordinárias, nominativas, sem 
valor nominal e totalmente integralizadas, para R$ 14.841.132,57 (catorze milhões, oitocentos e quarenta e 
um mil e cento e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos), dividido em 6.129.392 (seis milhões, cento 
e vinte nove mil, trezentas e noventa e duas) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, uma redução, 
portanto, de R$ 6.246.508,00 (seis milhões, duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e oito reais), que é 
realizada sem o cancelamento de ações. (II) em decorrência da deliberação acima, aprovam, ainda, a modificação 
da redação do caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte 
redação: Artigo 5º – O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de 
R$14.841.132,57 (catorze milhões, oitocentos e quarenta e um mil e cento e trinta e dois reais e cinquenta 
e sete centavos), dividido em 6.129.392 (seis milhões, cento e vinte nove mil, trezentas e noventa e duas) 
ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. (III) consignar que o Conselho Fiscal da Companhia não foi 
instalado no presente exercício, não havendo, portanto, parecer quanto à redução ora deliberada. (IV) autorizar 
a diretoria da Companhia a tomar todas as medidas necessárias à efetivação das deliberações ora aprovadas.